
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Il Referente dell'Istruttoria
Dr. Paolo SANNA

 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo  Ufficiale  di  questa  Azienda  dal  20/01/2010  al 
03/02/2010.

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                           Dr.ssa Antonina DAGA

 DELIBERAZIONE  N°55 del 18/01/2010

OGGETTO:  “AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  DI  COTTIMO 
FIDUCIARIO PER LA FORNITURA DI STRUMENTARIO VARIO DA DESTINARE 
AL  CENTRO  SCREENING  DI  ORISTANO.  DITTE  AGGIUDICATARIE  “FC 
GENETICS SERVICE” DI QUARTU S.E. (CA) E “GLM SRL” DI ELMAS 
(CA)”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
Premesso che con nota n. 2209144 del 16/11/2009 del Referente 
del Centro Screening di Oristano è stato richiesto l’acquisto 
urgente  di  strumentario  vario   da  destinare  all'attività 
ambulatoriale  di  2°  livello  dello  screening  del 
cervicocarcinoma,  fornitura  necessaria  a  garantire,  con 
regolarità, gli approfondimenti diagnostici in materia.  

Ritenuto 
necessario dover  provvedere  all’acquisto  di  quanto  sopra 
specificato in n. 3 distinte voci di aggiudicazione, come da 
allegato n. 1 all'Invito di gara, e, tenuto conto dell’importo 
presunto  della  fornitura,  comunque  inferiore  alla  soglia 
comunitaria, di dover attivare procedura di gara negoziata, 
mediante  cottimo  fiduciario,  ex  art.  125  del  D.  Lgs. 
n° 163/2006, da aggiudicare all’offerta al prezzo più basso 
purché tecnicamente conforme ed economicamente congrua.

Dato atto 
-che  con   nota  prot.  n°  89596  del  01.12.2009  sono  state 
invitate a presentare offerta, le seguenti n° 05 Ditte: “A.G. 
Medical”  di  Cagliari,  “GLM”  di  Elmas  (Ca),“Cardiomed”  di 
Cagliari, “Elettromedical di G. Boscato” di Sestu (Ca) e “FC 
Genetics Services” di Quartu S.Elena (Ca);
-che  con  la  medesima  nota  alle  Ditte  è  stato  inviato 
l’allegato  n.  1  inerente  alla  specificazione  delle 
caratteristiche tecniche dello strumentario richiesto.

Preso atto  
che  entro  la data  prevista  (14.12.2009,  ore  13,00)  sono 



pervenute offerte dalle seguenti n° 2 Ditte:“GLM S.r.l.” di Elmas 
(Ca) e “FC Genetics Services” di Quartu S. Elena (Ca) .

Atteso 
che  con  Verbale  di  gara  n.  1  del  16.12.2009  si  è  proceduto 
all’apertura dei pieghi generali delle n. 2 offerte pervenute al 
fine di verificare la documentazione amministrativa e generale di 
gara,  prendendo  atto  della  regolarità  della  stessa  e 
dell'ammissione  di  entrambe  le  Ditte  alle  successive  fasi  di 
gara.

Che 
con  nota  n.  93092  del  16.12.2009  del  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato si è provveduto a trasmettere la documentazione 
tecnica  delle  n.  2  offerte  ammesse  al  Referente  Screening 
Cervicocarcinoma del Centro Screening di Oristano che con propria 
nota  prot.  n.  2299965,  in  data  11.01.2010,  ha  provveduto  a 
fornire le risultanze della verifica di competenza, così come da 
Verbale di gara  N. 2 del 12.01.2010, ovvero:

● Voce A  ) N. 1   S  TERILIZZATRICE A VAPORE da banco  :
-la Ditta “GLM” di Elmas (Ca) ha proposto l'autoclave “Egle 
20” che non dispone di stampante integrata come richiesto 
nell'Invito di gara e, pertanto, non risulta conforme alle 
caratteristiche tecniche richieste;  
-la  Ditta  “FC Genetics Services” di Quartu S.Elena (Ca) ha 
presentato offerta tecnicamente conforme a quanto richiesto 
nell'Invito di gara, proponendo la seguente sterilizzatrice: 
mod. “Tecnogaz Andromeda Vacuum XP”, cod. prodotto 2053/S, 
al costo unitario e complessivo di € 2.950,00+ Iva;

● Voce B  ) N. 1   TERMOSIGILLATRICE da tavolo  :
-la  Ditta  “GLM”  di  Elmas  (Ca)  ha  proposto  due  offerte 
alternative per lo stesso strumento, contrariamente a quanto 
previsto, a pena di esclusione, nell'Invito di gara;   
-la Ditta “FC Genetics Services” di Quartu S. Elena (Ca) ha 
presentato offerta tecnicamente conforme a quanto richiesto 
nell'Invito  di  gara,  proponendo  la  seguente 
Termosigillatrice:  mod. “Tecnogaz Dea”, cod. prodotto 2065-
S-2, al costo unitario e complessivo di € 490,00+ Iva;

● Voce C  ),SET PINZE per COLPOSCOPIA ed altri articoli Voce C):
-la Ditta “FC Genetics Services” di Quartu S. Elena (Ca) ha 
presentato  offerta  tecnica  parzialmente  non  conforme  a 
quanto richiesto nell'Invito di gara;
-la  Ditta  “GLM”  di  Elmas  (Ca) ha  presentato  offerta 
tecnicamente conforme a quanto richiesto nell'Invito di gara, 
proponendo  Set di Pinze per colposcopia ed altri articoli 
accessori per complessivi € 5.356,10+ Iva;   

Ritenuto 
di  dover  procedere  all’aggiudicazione  in  oggetto,  per  singola 
voce,  in  favore  della  Ditta  “FC  Genetics  Services”  di  Quartu 
S.Elena (Ca) relativamente alle Voci A) e B) e della Ditta “GLM” 
di Elmas (Ca) per quanto inerente alla Voce C) di gara.

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

    DELIBERA
1) di aggiudicare, in favore delle Ditte appresso specificate, 
per  singola  voce  di  aggiudicazione,  la  fornitura  di 
Strumentario  vario  da  destinare  al  Centro  Screening  di 
Oristano:
-Voce  A),STERILIZZATRICE  A  VAPORE  (N.1  Sterilizzatrice  da 
banco): Ditta “FC Genetics Services” di Quartu S.Elena (Ca), 
mod. “Tecnogaz Andromeda Vacuum XP”, cod. prodotto 2053/S, al 
costo unitario e complessivo di € 2.950,00+ Iva; 
-Voce B),TERMOSIGILLATRICE (N.1 Termosigillatrice da tavolo):
Ditta  “FC  Genetics  Services”  di  Quartu  S.  Elena  (Ca),mod. 
“Tecnogaz Dea”, cod. prodotto 2065-S-2, al costo unitario e 
complessivo di € 490,00+ Iva;
-Voce C),SET PINZE per COLPOSCOPIA ed altri articoli Voce C):
Ditta  “GLM” di Elmas (Ca),  Set di Pinze per colposcopia ed 
altri articoli accessori per complessivi € 5.356,10+ Iva;

2) di dare atto che gli oneri complessivi pari a € 8.796,10 + 
Iva (€ 10.555,32,Iva/C), da imputare a specifico finanziamento 
regionale avente ad oggetto: “Contributo RAS per screening 
carcinoma cervice”, C.d.C.: 5AAB02DD6: Centro Screening OR, 
graveranno sul Conto 0102020304: “Macchinari” per € 4.128,00 
(Iva/C) e sul Conto 0501020801 “Consumi di presidi chirurg. e 
mat. sanit.” per € 6.427,32 (Iva/C);

 
3)  di  dare  atto che  alle  liquidazioni  di  cui  sopra  si 
provvederà previa verifica di regolare resa delle forniture in 
oggetto  e  presentazione  di  relativa  pezza  giustificativa 
vistata per approvazione dall'U.O. destinataria della presente 
fornitura;

4) di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., 
Bilancio, Provveditorato, Centro Screening di Oristano e al 
S.I.C. aziendale, ciascuno per quanto di rispettiva competen-
za.

 
 IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni PANICHI

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pier Attilio MANCA             Dott. Serafinangelo PONTI


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	    DELIBERA

